
• 

I. 

Taubaté/SP, 23 de agosto de 2024. 

À 
Prefeitura Municipal de Aquiraz 
Aquiraz /CE 

Ref.: Pregão Eletrônico n2 01.006/2024 
Processo n2 01.006/2024 - PERP 

Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda 
Av. Carlos Pedroso da Silveira, 10.000 - Piracangaguá - Taubaté/SP 
CNPJ: 59.104.422/0024-46 

Assunto: Proposta para Fornecimento de veículo(s) O km. 

Prezados Senhores, 

Temos a satisfação de apresentar para apreciação de V. Sas, uma proposta 
especial para o fornecimento de veículos da marca VOLKSWAGEN, conforme 
abaixo: 

Item Qtde. Descrição 
Ano/ 

Modelo 
Combustível Cor 

01 05 POLO 1.0 TRACK 2024/2025 Bi-Combustível Branca 

Descrição técnica do modelo em conformidade com o edital acima referenciado. 

ITEM 01 — POLO 1.0 TRACK 

Veículo hatch, o km, motor 84 cv, ar condicionado, capacidade para 5 lugares, motor 
1,0, cambio manual de 5 velocidades para frente e 01 para marcha ré, combustível 
flex, pintura cor branca ou prata, tanque de combustível de 49 litros. 
Fabricação nacional, direção elétrica ou hidráulica, vidros e travas eletricas, 
garantia de 3 anos, porta malas 300 litros. Ano de fabricação e modelo 2024 ou 
superior. Veículo deverá ser novo zero quilometro, emplacado e licenciado em 
nome da prefeitura municipal de aquiraz, com todas as despesas pagas pela 
contratada. 

Informamos também nesta ocasião, que na hipótese de virmos as ser distinguidos 
com vossa preferência, as seguintes cláusulas e condições irão reger o respectivo 
fornecimento, a saber: 

w 

Unidade Anchieta 
Estrada Marginal Via Anchieta, 
km 233 
CEP: 09823-902 
São Bernardo do Campo — SP 



I - Preços Unitários e Global: 

No preço proposto estão inclusos os custos dos produtos, despesas de entrega, 
encargos e tributos que recaiam sobre o mesmo. 

Item 01 - Preço unitário: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais) 
Valor total lote R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta mil reais) 

Preço total: R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta mil reais) 

II — Condições de Pagamento e Reajustamento de Preço: 

Os preços apresentados nas propostas serão fixos e irreajustáveis, respeitando os 
dispositivos da lei 8666/93. 

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, conforme 
Edital. 

O pagamento da nota fiscal deve ser feito exclusivamente a Volkswagen do 
Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda. Qualquer outra forma de 
pagamento, inclusive para o Concessionário Volkswagen não será 
reconhecida pela Volkswagen do Brasil Industria de Veículos Automotores 
Ltda. 

III - Garantia: 

Os veículos de fornecimento da Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos 
Automotores Ltda. gozam de garantia por 03 (três) anos de uso, a partir da data 
da Nota Fiscal de venda, independentemente da quilometragem rodada, exceto 
para o veículo Amarok, cuja garantia é de 03 (três) anos com limite de até 100.000 
quilômetros rodados. 

Os serviços de manutenção devem ser realizados a cada 12 (doze) meses ou 
10.000 Km, prevalecendo o que ocorrer primeiro, com custos por conta da 
CONTRATANTE. 

IMPORTANTE: Para pleno gozo das garantias que abrangem defeitos de material 
e de montagem, é imprescindível que os serviços de inspeção e troca de óleo sejam 
realizados nas épocas previstas no plano de manutenção constante no Livreto de 
Manutenção e Garantia de cada tipo de veículo e que as mesmas sejam levadas a 
termo exclusivamente junto à rede de Concessionárias Volkswagen e sejam 
aplicadas peças originais ou homologadas pela Volkswagen. 

IV - Assistência Técnica: 

A Rede de Concessionárias VOLKSWAGEN é formada por aproximadamente 600 
oficinas autorizadas, estrategicamente distribuída por todo o país, oferecendo 

Unidade Anchieta 
Estrada Marginal Via Anchieta, 
km 23,5 
CEP: 09823-902. 
São Bernardo do Campo — SP 



atendimento prioritário, facilitado por um amplo e completo estoque de peças de 
reposição. 

V — Prazo de Entrega: 

O prazo de entrega do produto será de 90 (noventa) dias após a assinatura do 
contrato/emissão do empenho, conforme Edital. 

VI — Validade: 

A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua 
apresentação. 

VII — Conta Bancária: 

Pagamento via TED ou deposito na conta corrente abaixo. 
Banco N2: 033 Nome do Banco: Santander 
Agencia N2: 3689 Conta Corrente N2: 29004619-5 
Beneficiário: Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda. 
CNPJ: 59.104.422/0024-46 

Endereço para correspondência: 
Rua Dr. Brasilio Vicente de Castro, 111, Sala 902. Edifício EuroBusiness. 
Campo Comprido. Curitiba/PR. CEP 81200-526. 

Estamos cientes e concordamos com todos os termos e anexos do Edital. 

Atenciosamente, 

CAP-oLiNA q. Op...LANJ.pIN1 

Carolina Almeida Cluaguarini Orlandini 
Representante Legal/Consultor de Vendas Corporativas 
RG: 48.661.055-X1 CPF: 420.914.268-90 
Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda 
Av. Carlos Pedroso da Silveira, 10.000 - Piracangaguá - Taubaté/SP 
CNPJ: 59.104.422/0024-46 
vendasoovernovwPvolkswagen.com.br 
http://www.vw.com.br 

Concessionária Volkswagen Autorizada: 
Nacional Veiculos e Servicos Ltda - DN 1461 
Credenciado: Carlos André Cosme França 
RG: 4888870 / CPF: 983.551.554-91 
Avenida Rogaciano Leite, 333 — Bairro: Salinas 
Fortaleza/CE CEP: 60.810-786 
Telefone: (84) 4009-6161 / 98139-5800 

Unidade Anchieta 
Estrada Marginal Via Anchieta, 
km 23,5 
CEP: o9823-9o2 
São Bernardo do Campo - SP 

59.104.422/0024-46 
VOLKSWAGEN DO BRASIL 

INDUS. VEÍCULOS AUTOM. LTDA 

AV. CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA 
10.000- PIRACANGAGUA 

7AUSATÉ • SP 
CEP 12.043.000 si 


